
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ            

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  8ο  έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 28η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  23η του μηνός  Φεβρουαρίου  του

έτους  2024,  ημέρα  της  εβδομάδας Παρασκευή  και  ώρα  13:35  μ.μ., πραγματοποιήθηκε

Κατεπείγουσα Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ.

6455/23-02-2024  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  που  εστάλη

ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄

87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 και το άρθρο 9 του Ν.5056/2023.  

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας

Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3. Γάτσιος Αθανάσιος, 4. Μισιρλής Σπυρίδων, 5. Μπάρμπα Μαγδαληνή,

6. Πουλιάκας Παύλος, 7. Φρυδάς Νικόλαος, 8. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα.

    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλος.

                

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, ο κ.  Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της

Δημοτικής Επιτροπής, που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου

Σερρών κας Βαρβάρας Μητλιάγκα,  πραγματοποίησε την κατεπείγουσα συνεδρίαση,  ύστερα από

την ομόφωνα σύμφωνη γνώμη του Σώματος για το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της Συνεδρίασης

και των θεμάτων αυτής.                                                      

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   142 / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Εξουδιοδότηση για τη μεταφορά των ταμειακών διαθεσίμων του   πρώην Νομικού

Προσώπου ΟΠΑΚΠΑ.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση, στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως

Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 6362/22-02-2024

εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής: 

1

ΑΔΑ: ΨΦ8ΒΩ10-4ΗΦ



« κ. Πρόεδρε,

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν.5056/2023 σύμφωνα με τις οποίες καταργήθηκαν τα Νομικά

Πρόσωπα των  Δήμων.  Προκειμένου η  υπηρεσία  μας  να προβεί  σε  όλες  τις  ενέργειες  για  την

παραλαβή των ταμειακών διαθεσίμων παρακαλούμε  όπως  εξουσιοδοτήσετε  την προϊσταμένη της

ταμειακής υπηρεσίας κα. Μπαίρα Αθανασία  για την μεταφορά των ταμειακών διαθεσίμων των

λογαριασμών που διατηρούσε το ΝΠΔΔ με την επωνυμία ΟΠΑΚΠΑ που διαθέτει στην Παγκρήτια

Τράπεζα και στην συνέχεια να προβεί στο κλείσιμο τους.

Οι λογαριασμοί που διατηρεί ο ΟΠΑΚΠΑ είναι οι κάτωθι

ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ

ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ 3010103128300-4

ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ 3010103128301-5

ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ 3010103128302-6

ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ 3010103128303-7

ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ 3010103128304-8

ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ 3010103128305-9

ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ 3010103128306-9

Η μεταφορά των ταμειακών διαθεσίμων θα γίνει στον λογαριασμό που διατηρεί ο Δήμος στην 

ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ και συγκεκριμένα στον ΙΒΑΝ:GR6809900100003010000381100  ».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 1)  την με αρ. πρωτ. 6362/22-02-

2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 2) τις διατάξεις της παρ. 1 του

άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019

και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1  του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,  3) τις  διατάξεις  του

άρθρου  74Α παρ.1  ν.3852/10,  όπως  προστέθηκε  από  το  άρθρο  9  του  ν.5056/23  και  σχετική

συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

  Εξουσιοδοτεί  την προϊσταμένη της ταμειακής υπηρεσίας κα Μπαΐρα Αθανασία:

α) για την παραλαβή και μεταφορά των ταμειακών διαθεσίμων των παρακάτω λογαριασμών που

διατηρούσε  το  ΝΠΔΔ  με  την  επωνυμία  ΟΠΑΚΠΑ  στην  ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ  ΤΡΑΠΕΖΑ  :

3010103128300-4,  3010103128301-5,  3010103128302-6,  3010103128303-7,  3010103128304-8,

3010103128305-9,  στον  λογαριασμό  που διατηρεί  ο  Δήμος στην  ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ και

συγκεκριμένα στον ΙΒΑΝ:GR6809900100003010000381100  

β)  για  το  κλείσιμο  των  παρακάτω  λογαριασμών  που  διατηρούσε  το  ΝΠΔΔ με  την  επωνυμία

ΟΠΑΚΠΑ  στην  ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ  ΤΡΑΠΕΖΑ   :  3010103128300-4,  3010103128301-5,

3010103128302-6, 3010103128303-7, 3010103128304-8, 3010103128305-9.

     Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

 

2

ΑΔΑ: ΨΦ8ΒΩ10-4ΗΦ



Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 

          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

 

                                                                                       1)  Χράπας Παντελής

                                                                                 

                                                                                       2)  Γάτσιος Αθανάσιος

                                                                                       3)  Μισιρλής Σπυρίδων

                                                                                    

                                                                                       4)  Μπάρμπα Μαγδαληνή  

                                                                                       5)  Πουλιάκας Παύλος

                                                                                       6)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       7)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα

 

                                                                                  

Σέρρες  26 - 02 - 2024

Πιστό Αντίγραφο

                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

                                                          

3

ΑΔΑ: ΨΦ8ΒΩ10-4ΗΦ


		2024-02-26T11:23:51+0200
	Athens




